

Otwarcie krajowej wystawy wynalazców i pomysłów przemysłu wełnianego

ŁÓDŹ. W lokalu Klubu Racjonalizatorów Zakł. Przem. Wełn. im Wiosny Ludów w Łodzi otwarta została krajowa wystawa pomysłów racjonalizatorskich i wynalazków...

W dniu otwarcia zwiedziło w ławie kilkanaście racjonalizatorów z Łódzkiej Zakładów Przemysłu Wełnianego.

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 23 (822) Rzeszów, sobota 26, niedziela 27 stycznia 1952 r. Wyd. A Cena 15 gr

Lud stolicy serdecznie witał przybyłego do Warszawy płomiennego bojownika o pokój ministra spraw zagranicznych ZSRR — A. Wyszyńskiego

Przemówienie min. A. Wyszyńskiego na Dworcu Głównym w Warszawie

DRODZY TOWARZYSZE, PRZYJACIELE!

Witam Was serdecznie i życzę narodowi polskiemu, młodej Polsce Ludowej coraz to nowych sukcesów w walce o zbudowanie nowego życia, w walce o pokój przeciwko podżegaczom wojennym.

Kapitałiści różnych krajów żyje dnożyli się obecnie w zaczętej nienawiści i walce przeciwko krajom demokracji, przeciwko Związkowi Radzieckiemu, przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej, przeciwko innym republikom ludowym-demokratycznym.

Niech żyje nasz sojusz pokojowy przeciwko wojnie! Niech żyje młoda Polska! Niech żyje Prezydent młodej Rzeczypospolitej Polskiej, Towarzysz Bierut!

Niech żyje rząd polski z przewodniczącym...

Wielka manifestacja na rzecz pokoju

Odlonienie pomnika w Toruniu

TORUŃ. Na cmentarzu wojennym w Toruniu odbyło się z udziałem wieloletnie czynnych rzesz uroczyste odlonienie pomnika ku czci pomordowanych przez hitlerowców w roku 1945 kobiet różnych narodowości m. in.: z Polski, Czechosławii i Węgier.

Na uroczystości przybyli: wiceprezident czasy Prezydium WRN — Jakubowicz, minister pełnomocny Republiki Węgier w Polsce p. Lajos Drahos, I sekretarz Ambasady Czechosłowackiej w Polsce dr Jan Jerzak, przedstawiciele partii, organizacji młodzieżowych, związkowych i społecznych, liczne delegacje robotników, młodzieży szkolnej i akademickiej, przedstawiciele Żydowskiego Instytutu Historycznego i Stowarzyszenia Społeczno-

Kulturalnego Żydów Polskich. Uroczystość zajął przewodniczący MRN w Toruniu, Wł. Kałan na ogrom bestialstwa do koniarynych przez faszystów hitlerowskich w Polsce.

W imieniu społeczeństwa węgierskiego zabrał głos przedstawiciel poselstwa w Warszawie minister pełnomocny p. Lajos Drahos, który powiedział m. in.:

„Demokratyczne Węgry Ludowe gorąco dążą do społeczeństwu woj. bydgoskiego, a szczególnie Torunowi, za uczczenie pamięci pomordowanych kobiet i za opiekę nad tymi, które ocalały w 1945 r. Dzięki Związkowi Radzieckiemu i jego bohaterkiej Armii, dzięki gen. uszowi i wielkiej go Siał na, masę pracujące Polaki, Węgrzy i innych krajów demokracji ludowej odzyskały wolność i pracują dla lepszego, szczęśliwszego jutra.

miernym Cyrankiewiczem na czele! Niech żyje Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, klasa robotnicza, chłopstwo, wszyscy ludzie pracy w Polsce, cały naród polski, wierny, nieugięty, bohaterki nasz przyjaciel we wspólnej walce o wspólne szczęście!

Przenowienie premiera Józefa Cyrankiewicza

TOWARZYSZE I OBYWATELE!

Lud słotyński Polki Ludowej — Warszawa gorącym sercem wita dziś jednego z najbardziej płomiennych bojowników o pokój, Towarzysza ministra Wyszyńskiego (okłaski).

Mocne, pełne, jaśniejące oskarżenia przeciwko ludobójczemu imperializmowi, słowa Towarzysza Wyszyńskiego z trybuny Organizacji Narodów Zjednoczonych, głęboko zapadają w serca narodu polskiego, który przeżył groźbę wojny, który żył groźbą faszystowskiego nazi, który wyzwolony został z jarzma hitlerowskiego przez bohaterką Armii Radziecką, Słowa Towarzysza Wyszyńskiego, demaskujące droniane oblicze imperialistów, odzwierciedlające pokojową politykę Związku Radzieckiego, znajdują coraz więcej echa wśród narodów miltujących pokój, wśród narodów kolo nialnych, walczących o swoje w zolenie i pomnażają szeregi bo lowników pokoju na całym świecie.

Naród polski — wie co to jest imperializm. Naród polski w swoim budownictwie socjalizmu w swej walce o pokój wytycza

Prezydent RP Bolesław Bierut przyjął ministra spraw zagranicznych ZSRR Andrzeja Wyszyńskiego

WARSZAWA. W dniu 24 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut przyjął na audyencji ministra spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Andrzeja Wyszyńskiego.

WARSZAWA. Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, przyjął w dniu 24 bm. ministra spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Andrzeja Wyszyńskiego.

WARSZAWA. W dniu 24 bm. minister spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Andrzej Wyszyński złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych Stanisławowi Skrzyszewskiemu.

Depesze z okazji III rocznicy podpisania traktatu przyjaźni z Rumuńską Republiką Ludową

Dr Petru Groza Prezes Rady Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej BUKARESZT

Z okazji III rocznicy podpisania traktatu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Rzeczypospolitą Polską a Rumuńską Republiką Ludową mam zaszczyt przesłać w imieniu rządu Rzeczypospolitej i moim własnym najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia dla rządu i narodu rumuńskiego oraz dla Was osobliwie.

Twórcza i braterska współpraca naszych narodów w budowie fundamentów socjalizmu umacnia polęgę światowego obozu pokoju, któremu przewodzi pożytny Związek Radziecki i chorągwy pokoju wielki Stalin. O niewzruszoną opokę siły i zwartość tego obozu rozbija się zbrodnice zakusy imperialistów, dążących do panowania nad światem. Życzymy w dniu dzisiejszej rocznicy narodowi rumuńskiemu dalszych wspaniałych sukcesów na drodze postępu i pokoju.

JOZEF CYRANKIEWICZ

Towarzyszka Anna Pauker Wiceprezes Rady Ministrów i minister spraw zagranicznych Rumuńskiej Republiki Ludowej BUKARESZT

Z okazji III rocznicy podpisania traktatu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Rzeczypospolitą Polską a Rumuńską Republiką Ludową proszę przyjąć me najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia.

Stosunki nowego typu łączące Polskę i Rumunię, wyrazem których jest nasz traktat, służą sprawie postępu i rozkwitu naszych narodów kroczących ku socjalizmowi, służą umocnieniu światowego obozu pokoju, któremu przewodzi wielki Związek Radziecki Braterskie te stosunki będziemy nieustannie rozwijać i zacieśniać.

STANISŁAW SKRZYSZEWSKI

Załugi przemysłowych zakładów Przemysłu Terenowego godnie czczą 10 rocznicę powstania PPR

We wszystkich zakładach podległych WZPT odbyły się ostatnio masowe zebrania załóg, dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR. Załoga fabryki „Kaliolit” zobowiązała się do 25 lutego br. uruchomić produkcję grzebieni.

Pracownicy fabryki fajek i cygarnek „Gloria” postanowili przerobić instalacje elektryczne na napęd pojedynczy, podnieść ilościowo i jakościowo produkcję, zaś ob. Bechnacki zobowiązał się wyzbyć do użytku tokarki do gwintowania fajek.

Robotnicy fabryki chemicznej „Asstra” podwyższyli wydajność pracy o 5 proc. i systematycznie zbierali będą wszelkie odpadki papieru czy słuzki szklanej, celem odświeżenia ich do Zbiornicy Odpadków. Tow. Leon Lazar zobowiązał się także usprawnić produkcję przy zastąpieniu niektórych importowanych surowców krajowymi lub zastępczymi bez uszczerbku dla jakości produkcji.

O 5 proc. podwyższy także wydajność swej pracy Wytwórnia Wag. Załoga jej dla podniesienia higieny miesięca pracy postanowiła ponadto wykonać we własnym zakresie do 15 marca br. remontowanie pod podłoga hali sne-

cialnego bębna do czyszczenia części metalowych wag, oraz wykonać z własnych odpadków blachy dwa piece na trociny, które zastalnowane zostaną w Wytwórni Fajek.

Ob. Kazimierz Holubiński zobowiązał się zastąpić przy produkcji łożysk wagowych stal półszlachetną stalą zwykłą, bez uszczerbku dla jakości przy konywanych wag. Przyniesie to Wytwórni ponad 2 tys. zł oszczędności rocznie.

Załugi działu mechanicznego i montażowego fabryki zabawek „Sen” wykonają w ramach czynu poza normalnymi zajęciami 10 skrzyń na piasęk p — pożarowy. Plan produkcyjny za I kwartał br. za loga zobowiązała się wykonać w 102 proc.

400 zł oszczędności przyniesie remont uszkodzonej frezarki do drzewa, który wykonają w ramach czynu dwaj robotnicy Sztaier i Prickler. Ob. Czubiński postanowił wy-

konać kilka modeli do tokarki oraz przeskoczyć zawodowo nowych pracowników. Na uwagę zasługują także zobowiązania pracowników grupy gospodarczej ob. Hutmana i Fortucharki. Ogółem wartość zobowiązań podjętych przez pracowników fabryk i wytwórni podległych administracji nie WZPT sięga kwoty 50.620 zł.

Ch.

Naukowcy - Wzróża u Rolniczego U. J. w akcji upowszechniania wiedzy rolniczej

KRAKÓW. W Krakowie odbyła się narada pracowników naukowych Wydziału Rolniczego U. J. z przedstawicielami Wojewódzkiej Rady Narodowej i Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, w sprawie udziału naukowców w akcji upowszechniania wiedzy rolniczej na terenie woj. krakowskiego. Naradzie prze wodniczył dziekan prof. J. Kubica.

Naukowcy uczestnicząc w naradzie zobowiązali się m. in. do opracowania w ciągu najbliższych dwóch tygodni tekstów siedmiu popularnych referatów na tematy agrotechniczne i zootechniczne dla nowicjuszów zespołów lektorskich.

Spoleczeństwo całego kraju protestuje przeciwko zbrodniczym planom odbudowy Wehrmachtu

WARSZAWA. W dalszym ciągu na liczących masowych i wiecach społeczeństwo całego kraju gorąco protestuje przeciwko zbrodniczym planom odbudowy nowego Wehrmachtu i stąkom podżegaczy wojennych na polskie ziemie Zachodnie, na granice na Odrze, Nysie i Bałtyku.

Mieszkańcy miast, miasteczek i wsi Pomorza Zachodniego nadal na liczących zebraniach masowych wyrażają swe oburzenie i gniew na podżegaczy wojennych i ich sluzguszów z Bonn.

Przeciw obłądnym planom amerykańskim chodzący światła. Robotnicy — aktywiści pokoju ostro występują w swych wypowiedziach przeciwko imperialistycznym planom odbudowy neohitlerowskiego Wehrmachtu. „Imperializm jak szaleniec chwytła się ostateczności — oświadczyła na zebraniu w Walbrzychu aktywistka pokoju R. Segalowa — próbując dla nowego mordu wskrzesić faszystowski Wehrmacht. Lecz miliony pokój miltujących mężczyzn i kobiet, stojących w zwartych szeregach obrońców pokoju, nie do puszcza do tego!”

Przedstawiciele mieszkańców Gdyni, zebrani na posiedzeniu rozszerzonego plenum Miejskiego Komitetu O-

brońców Pokoju ostro potępili podżegaczy wojennych i ich sluzguszów.

„Niech nie myśla ci, którzy znowu snują p any napaści na polski Gdansk i Gdynię, na Szczecin, Wrocław i Kalonowie — mówil wśród burliwych okłasków prawnik, ob. Teksler — że mają przed sobą Polskę z 1939 r. Wtedy bowiem przegnęło do cna reakcyjne rządy burżuazji prowadzący wroga politykę wobec Związku Radzieckiego, wedy rządy sansejny Polski brały się z Hitlerem i jego pachołkami. Dzisiaj Polska Ludowa jest silna. Wszystkie nasze granice, to granice przyjaźni, rozbijają się płeny podżegaczy wojennych o niezwykłe sily obozu pokoju, któremu przewodzi Związek Radziecki.

Samoloty USA naruszają granicę Chin

PEKIN. Korespondent Agencji Nowych Chin donosi, że samoloty amerykańskie w ramach lotu gromadzą 7 bomb na jedno z samotnych osiedli. Też domy uległy zniszczeniu.

21 stycznia o godz. 9.00 nad Szwajcarię w prowincji Laotung ukazało się 19 samolotów

amerykańskich dokonując rozprawy. W tymże dniu granica powietrzna Chin została naruszona przez sześć samolotów USA, które ukazywały się nad Antungiem. Samoloty amerykańskie zostały przepędzone ogniem artylerii przeciwlotniczej.





